09/11/2018 SEI/IFRO - 0397084 - Cronograma

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=435384&infra_sistem… 1/1

CRONOGRAMA  DO EDITAL 25/2018 - ALTERAÇÃO

PROCESSO SEI Nº 23243.019695/2018-83
DOCUMENTO SEI Nº 0397084

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS JI-PARANÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO a ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA do
Edital de Abertura de Processo Eleitoral para Coordenador do Curso Técnico em Informática Integrado ao Ensino, Curso Técnico em
Química Integrado ao Ensino Médio, Engenharia Florestal e Licenciatura em Química do Campus Ji-Paraná do IFRO.

SEÇÃO IX DO CRONOGRAMA
Art. 29. O Processo Eleitoral será dará conforme o seguinte cronograma:

EVENTO DATA E HORA
PUBLICAÇÃO DO EDITAL 31/10/2018

INSCRIÇÃO DOS CANDIDATOS 01/11/2018 a 12/11/2018
DIVULGAÇÃO DA LISTA PRÉVIA DOS VOTANTES 12/11/2018

RECURSO DA LISTA DOS VOTANTES (INCLUSÃO OU EXCLUSÃO DE NOMES OU E-MAILS) 12 a 13/11/2018
DIVULGAÇÃO PRÉVIA DOS CANDIDATOS INSCRITOS 13/11/2018

DIVULGAÇÃO DA LISTA FINAL DOS VOTANTES 13/11/2018
PEDIDO DE RECURSO OU IMPUGNAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS 14/11/2018

PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS DOS CANDIDATOS INSCRITOS 15/11/2018
HOMOLOGAÇÃO DAS CANDIDATURAS 16/11/2018
PERÍODO DE CAMPANHA ELEITORAL 19 a 28/11/2018

PROCESSO DE VOTAÇÃO 29/11/2018
DIVULGAÇÃO PRÉVIA DOS RESULTADOS 30/10/2018

PEDIDO DE RECURSO OU IMPUGNAÇÃO DA APURAÇÃO 01 a 06/12/2018
HOMOLOGAÇÃO DOS CANDIDATOS ELEITOS 07/12/2018

A retificação nos prazos do cronograma deu-se na decisão da comissão e assim fica prorrogado até dia 12 de novembro as inscrições
dos coordenadores de curso, havendo consequentemente a alteração do cronograma.

Documento assinado eletronicamente por Fernando Alves da Silva, Diretor(a) Geral Substituto(a), em 09/11/2018, às 15:33,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0397084 e o código CRC 90C88C23.

Referência: Processo nº 23243.019695/2018-83 SEI nº 0397084

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0